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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Förslag till förändring i avgiftssystemet inom stöd 

och service till personer med funktionsnedsättning 

Remiss från Kommunstyrelsen dnr 326-000711/2009 

 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 

Kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

    

   Lena Fax  

   avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning   

Syftet med förslaget är att anpassa avgiftssystemet så att staden följer lagstiftarens 

intention om likställighet såväl över landet som inom kommunen. Hänsyn ska tas 

till att personer med funktionsnedsättning under 65 år som regel har högre 

levnadskostnader än äldre. Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslås 

få i uppdrag att årligen utarbeta tillämpningsanvisningar och erbjuda utbildning i 

samband med att de ändrade avgiftssystemet träder i kraft.  

De nya reglerna föreslås träda i kraft den 1 januari 2010.  

 
  

Bilaga: Remisshandlingar   
 



 

 
Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för omsorg om personer 

med funktionsnedsättning.  

 

Ärendet har behandlats i lokala handikapprådet den 4 maj 2009. 

 

 

Sammanfattning av remissförslaget   

Stockholms stad utformade nuvarande avgiftssystem i samband med att nya regler 

om avgifter infördes i Socialtjänstlagen (SoL) den 1 juli och den 1 januari 2003. 

De nya bestämmelserna innebar ett lagstadgat högkostnadsskydd vid uttag av 

avgifter för insatser till äldre och personer med funktionsnedsättning. Två nya 

avgiftssystem utformades, ett för äldreomsorg och ett för stöd och service till 

personer med funktionsnedsättning under 65 år. 

 

Syftet med nuvarande förslag är att anpassa avgiftssystemet så att staden följer 

lagstiftarens intention om likställighet såväl över landet som inom kommunen. För 

att likställighet mellan stadens medborgare ska uppnås måste hänsyn tas till att 

personer med funktionsnedsättning under 65 år som regel har högre 

levnadskostnader än äldre. Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår 

att sådana hänsyn som huvudregel ska tas genom att personer under 65 år 

förbehålls ett högre minimibelopp och genom individuella tillägg, inte genom 

lägre avgifter. Insatserna ledsagning och avlösning enligt SoL föreslås dock vara 

fortsatt kostnadsfria. Barnperspektivet ska beaktas i stadens avgiftssystem, tex när 

den enskilde har minderåriga barn. Avgifterna ska vara tydliga för den enskilde. 

 

Maxavgiften för personer med funktionsnedsättning under 65 år är i Stockholm 

717 kronor. Det lagstadgade maxbeloppet är 1 712 kronor vilket staden tillämpar 

för äldre. Kranskommuner samt Malmö och Göteborg tillämpar det lagstadgade 

maxbeloppet även för personer med funktionsnedsättning. Som mest bedöms totalt 

80 personer (5%) få betala maxavgift med de föreslagna förändringarna. 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen bedömer att handikappersättning 

från försäkringskassan bör kompensera för den merkostnad som avgiftshöjningen 

medför för den enskilde och att det därmed endast är ett fåtal som i praktiken 

kommer att få betala maxavgift. 

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden föreslås få i uppdrag att årligen utarbeta 

tillämpningsanvisningar för avgifter inom stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning. Förvaltningen kommer att erbjuda utbildning i samband 

med att de ändrade avgiftssystemet träder i kraft. De nya reglerna föreslås träda i 

kraft den 1 januari 2010. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har inga synpunkter på kommunstyrelsens förslag till förändring  

I avgiftssystemet inom stöd och service till personer med funktionsnedsättning. 
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